
平成２５年１１月５日

保護者様

南相馬市立石神中学校 PTA 会長 山田 好伸

同 校 長 遠藤 隆徳

「まち comi メール」への登録について（お願い）

晩秋の候、皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。平素はＰＴＡ活動にご協

力いただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、お子様の安全確保のため、学校からの緊急連絡・不審者情報等を、保護者のみな

さまの携帯電話へ直接メール送信できる「まち comi メール」の取り組みを進めてまいり

ます。「まち comi メール」は登録料無料ですが、通信料はご負担ください。（１回のメー

ルで１円程度です。）

つきましては、下記の手続きに従って登録いただきますようお願いいたします。

記

１ 登録期間 平成２５年１１月５日（火）～１１月２２日（金）

２ 登録手順

(1) メールアドレスを直接入力いただくか、バーコードリーダーでＱＲコードを読み

取ってください。

※メールアドレスとＱＲコードは裏面にあります。

※受信メールを制限するフィルタ等をかけている場合は、受信許可の設定を行ってく

ださい。受信許可するドメイン設定 machicomi.jp
以上の操作を行っても受信できない場合は、機種によって取り扱いが異なりますの

で、恐れ入りますがお近くの販売店にご相談ください。

(2) 入力されたメールアドレスに空メールを送信してください。

(3) すぐに返信メールが届きますので、メールを開いて「登録はこちらから」の次に

表示されているアドレスを開いてサイトに接続してください。

(4) 「情報メール会員登録」のページが開きますので、下部の「□規約に同意します」

にチェック□を入れて登録画面へ進んでください。

(5) 「○年生保護者」と表示されますので、「確認」のあとお子様のフルネームで登

録してください。さらに、学級が分かるように名前の末尾にクラス番号をつけてくだ

さい。 例：石神開花２

※兄弟がいる場合にはそれぞれに登録をお願いいたします。（学年ごとの連絡のため）

※性別、住所の登録は任意です。

(6) 「『まち comi に参加する』の□にチェックを入れてください」と表示されますが、

チェックを入れないで、まち comi メールだけの登録を行ってください。

(7) 「次へ」をクリックすると「登録完了」です。「登録」が完了すれば「登録完了

メール」が届きます。以上で終わりです。

(8) 配信内容は①不審者情報②臨時休校等の緊急連絡③ＰＴＡ行事の案内 等です。

(9) メール管理会社からアンケートが届くことがありますが、回答に協力していただ

く必要はありませんのでご承知ください。

３ その他

(1)「まち comi メール」についての詳細はホームページ http://mail.machicomi.jp/をご覧

ください。

(2)不明な点などがありましたら学校(22-3373 担当：教頭)までご連絡ください。


